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87% XXutenemn 3emnan HeHaBUAUT CBOIO paboTy

3a npoweawunit 2013 roa uccnenoBatenbekan komnanua Gallup ony6nuvkosana 6onee 70 uccrneaoBaHui o
HaCTPOEHUAX U NMoBeaeHuM xuTenei 6onee yem 140 cTpaH M1pa, KOTOpbIe OblIM caenaHbl MPY NOMOLLM CUCTEMBI
World Poll.

OHa oTcnexuBaeT ypoBeHb 61arocoCTOAHUA W 3aHATOCTH, PEUTUHIM NOAAEPXKKU PYKOBOACTBA CTPaH M A0BEpHs
MHCTWUTYTaMm BNacTu W Apyrve BaXHble BOMPOCHI NOBCEAHEBHOM XMU3HU NHOAEN.

Mo utoram ceoei paboTbl akcnepThl Gallup coctaBunm Ton-10 camblX MHTEPECHBIX MUPOBbLIX MHMOPMALMOHHBIX
OTKPbLITUI roja:

1. Bo Bcem Mupe Tosbko 13% coTpyAHMKOB yBreveHbl cBoei paboTon. OCHOBHAA YacTb COTPYAHUKOB MO BCEMY MUPY
— 63% — He yBreyeHa TpyaoM, Y HUX HET MOTMBaLMK, & 3HAUMT OHU MEHbLLIE rOTOBbI BbIKNaAbiBaTbCA AMA
ZJOCTWXEHUA Lenewn u pesynbTaToB. Ele 24% okasanvchk aBContoTHO HeA0BOSIbHbI CBOMM MeCTOM paboTbl. OHu
TPYAATCA HEMPOAYKTUBHO M PacnpOCTPaHAOT TOSMbKO HeraTmB.

Cpe,uw pernoHoB nMaepom no Aosie A0BOJIbHbIX paéOTHVIKOB cTana CeBepHaﬂ AmepMKa, a caMbIM OTCTaroLMM cTana
BpoAe Obl ycnewlHad BocTtouHan Asuq, rae yA0B1E€TBOPEHDI CBOEW A0MKHOCTBIO TONBbKO 6% HaceneHus.

2. TonbKo 26% B3pOCNOro HaceneHus Mypa paboTtano Ha nosHyto ctaeky B 2012 rogy, YTo HEMHOTO HUXe 27% B
2011 roay. 310 03HAYaeT, UTo TeHAeHLMA K pocTy 3apaboTHOW nnaTkl, KoTopaa Habnaanacb ¢ MOMEHTa BbixoJa 13
kpusuca B 2009 roay, noBepHynach BCNATb.

3. rlepCI'IeKTVIBbI PblHKa TpyAa B MM1pe BCe eLle A0CTaTO4YHO MpaYHble: 57% B3POC/bIX N0 BCEMY MUPY CKa3aliu, 4To
cenyac Bce elle He camoe noaxoasLlee BpemMAa A51A NoncKa paéOTbI.

4. Bopbba ¢ 6eaHocTbio ByKeyeT. Kawabli nAThIA XUTENb NIAHETHI XXMBET B YCIIOBUAX KpariHen HuLeThl. Bonee 22%
XuByT Ha $1,25 B iIeHb UNKU MeHbLLE.

5. Mpueaxre umetoT 6onblue LAHCOB cTaTbh NPeaAnpUHUMATENAMMU, YeM MECTHbIE XxuTenun. Onpoc 25 000 murpaHToB
NepBOro NMOKOMIEHWA, XMBYLLMX B CTPaHax C BbICOKUM yPOBHEM A0X0Aa, NoKasas, YTo OHU Yalle, YeM KOPEHHbIEe
XUTENU, ABNATCA obnasarenamu Tpex rMaBHbIX YepT NPeAnpPUHUMATENSA: OHW ONTUMUCTUYHBI Jaxe Toraa, koraa
Aena uayT nioxo, OHU HUKOrAa He CAatoTCA U roTOBbl MATU HA PUCK.

6. FOxHanA A3nA — caMbli CTpaatoLmMin PErMoH Mypa. YpoBeHb “CcTpadaHva” B CPeAHEM He YBENMUNUIICA HUTAE B
nocrneAH1e HECKONbKO f1eT KpoMe 3Toro permoHa. B 2012 roay oavH M3 cemu B3pOCTbIX B MUPE OLEHWIT CBOE
KaueCTBO XXW3HWU AOCTATOUHO HWU3KO, YTOOLI cunTaTh, UTo cTpaaaeT. MNpu atom B KOxHOW Asun cTpadaeT 24%
Hacenenusa, Ha bankanax, Ha BrivxHem BocToke v B CeBepHon Adpuke — 21%.

7. BONbLUMHCTBO MpaHLEB YyBCTBYET Ha ceBe BIMAHUE MEXAYHAPOAHbIX CaHKLUMIA: 85% xuTenen MpaHa roBopaT, 4To
nocTpaaanu ux cobcTBeHHble CPeACTBa, HO 68% B TO )Xe BPeMA YBEePEHbI, 4TO UX CTpaHa A0HKHa NPoAo/kaTh
pasBuBaTb AAEPHYHO 3HEPreTHKy, HECMOTPA Ha BO3MOXHOCTb BBEAEHUA HOBbLIX CAHKLIWI.

8. MpesnaeHTt Ernnta Moxamezn Mypcu 6bin cBeprHyT B Mtone 2013 roaa B xoe BOEHHOr0 NepeBoOpoTa... U Mo BOse
Hapoaa. Onpoc Gallup 3a ABe Heaenu A0 ero 0TCTaBKK MoKasasl, YTo Nuwb 29% ervnTAH A0BEPANN NPaBUTENbCTBY.
O10 6bIN camMblil HU3KKUIA YpoBeHb ¢ Havana 2011 roay, koraa B cTpaHe Havanach pesontoumna. OaHako nocne
ceepxxeHna Mypcu nccrnenosartenu 3aduKCUpoBanv POCT YMUCHa erMnTaH, KOTOPbIE CYUTAIOT, YTO XMUBYT B CTPaAaHUH,
a CUTyaLMIo B 3KOHOMUKE OLEHWITU, KaK NiayeBHY!Ho.

9. Cvpuiibl Aaxe He HaderTcA Ha ObICTpoe paspeLleHre KOHPNKUKTa B cTpaHe. [Mpu aToM 37% cupuiiues nMbo camu
oKaszanucb BexeHuamu, MO0 UMeT BIM3KUX POACTBEHHUKOB, KOTOPLIE MUIPUPYHOT BHYTPU CTPaHbI MU ULLYT
ybexwlLLe 3a ee npeaenamu.

10. BesonacHocTb B Mpake ctana ropaszo Bbille Nocre yxo4a amepukaHues. UyTb 6onbLue roga npoLusio ¢ Tex nop,
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Kak nocrieaH1e aMepvKaHCK1e conaatbl NOKWHYIM TEPPUTOPUIO CTpaHkl. Tenepb 42% upakues coobLuyaeT, yto
ypoBeHb 6e30MacHOCTH B UX OTCYTCTBHE ropaszo Bhille, W TONbKO 19% CUMTaeT, UTo OH CTan HUXe.

Jlapvna KonAaaa
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Bepcua ana nevatu
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